
                                                                Załącznik Nr  I 

                                                                                         do Zarządzenia S.0050.100.2023 

                                                                                                 Burmistrza Miasta i Gminy 

 Miasteczko Krajeńskie  

          z dnia 14 listopada 2023 r. 

PROJEKT 

Uchwała Nr ………. 

Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia ……… 

w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok 

             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zmianami), art. 212, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zmianami), art. 111 

ustawy w dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zmianami),  

Rada Miasta i Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się  dochody budżetu gminy na 2024 rok w kwocie – 38 581 011,64 zł, z tego:      

     -  dochody bieżące w kwocie - 16 417 472,46 zł, 

     -  dochody majątkowe w kwocie – 22 163 539,18 zł, w tym: dochody ze sprzedaży 

majątku - 290 000,00 zł, środki COVID -19 - 1 419 500,00 zł, Polski Ład – 20 451 930,18 zł, 

        zgodnie z załącznikiem Nr 1 i Nr 5 do uchwały.    

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2024 rok w kwocie – 43 149 439,51 zł,  z tego: 

    - wydatki bieżące w kwocie – 18 468 810,33 zł 

    - wydatki majątkowe w kwocie – 24 680 629,18 zł, w tym: (COVID – 19 – 1 419 500,00 zł,  

Polski Ład – 20 451 930,18 zł, środki RFIL- 700 000,00 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 2, Nr 4 

i Nr 5 do uchwały.  

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie – 4 568 427,87 zł, który zostanie pokryty 

przychodami: nadwyżką z lat ubiegłych (środki z RFIL i odsetki od środków RFIL) - 

731 988,94 zł, wolnymi środkami pozostającymi jako niezaangażowane w budżecie na 2023 r. 

(dodatkowe wpływy z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego)- 2 324 447,69 zł, kredytem lub pożyczką - 1 511 991,24 zł. 

      2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 5 756 436,63 zł i 

rozchodów w kwocie – 1 188 008,76 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały.      

§ 4.  Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie      

71 000,00 zł oraz opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym w kwocie 20 000,00 zł, które przeznacza się na realizację zadań określonych w 

Gminnym Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - 86 000,00 zł oraz na 

realizację zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 

5 000,00 zł.                                                           

§ 5. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości                         55 000,00 zł, 

2) celową w wysokości                                 94 000,00 zł,  z tego: 



a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  -     42 000,00 zł; 

b) rezerwa celowa na współpracę z organizacjami pozarządowymi  -        52 000,00 zł.                                                                      

      

§ 6.  Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy : 

• dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – 632 000,00 zł, 

• dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 23 000,00 zł, 

             zgodnie z załącznikiem  Nr 6 do uchwały. 

 

§ 7.  Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo 

ochrony środowiska przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska w zakresie 

określonym  w ustawie, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 8. 1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu. 

       2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot  

             oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw, 

            zgodnie z załącznikiem Nr 8.       

                                                                                                              

§ 9. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie                       

3 200 000,00 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu Gminy w kwocie – 500 000,00 zł. 

§ 10.1. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu Gminy do wysokości 500 000,00 zł; 

 
2) dokonywania zmian w budżecie polegających na: 

a) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu 

w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

b) przeniesieniu wydatków bieżących na wydatki inwestycyjne i wydatków 

inwestycyjnych na bieżące w ramach środków zaplanowanych w danym dziale za 

wyjątkiem kreowania nowych zadań; 

c) przeniesieniu wydatków inwestycyjnych między zadaniami inwestycyjnymi w ramach 

środków zaplanowanych w danej podziałce klasyfikacji budżetowej;                                     

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o 

ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich 

albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 

budżetu, 



c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich;  

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach 

niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

5) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań 

z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 

rok budżetowy. 

2. Upoważnia się Burmistrza, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu Gminy związanych z wprowadzeniem 

nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku 

budżetu; 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań 

z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 

rok budżetowy. 

 

§ 11.  Ustala się kwotę  1 000 000,00 zł, do wysokości której Burmistrz Miasta i Gminy może 

samodzielnie zaciągać zobowiązania. 

 

§ 12.  Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

        Burmistrz  

       /-/ Krzysztof Jacek Oświecimski 

 


